
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1 del 07-01-2016

OGGETTO

DIRETTIVE  IN  MERITO  ALLA  GESTIONE  DI  ALCUNI  SERVIZI  COMUNALI.
MODIFICA  ED  INTEGRAZIONE  DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE N. 207 DEL 27.11.2014.

L’anno  duemilasedici il giorno  sette del mese di gennaio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di G.C. n°207 del 27/11/2014, l'Amministrazione
Comunale deliberava in merito alla gestione dei seguenti servizi comunali:
Pulizia plessi comunali;1.
Manutenzione viabilità ed aree pavimentate;2.
Manutenzione verde pubblico;3.
Custodia e pulizia Diurno;4.
Custodia e pulizia villa Comunale e Parco delle Acacie e servizi igienici annessi;5.
Controllo aree di sosta a pagamento;6.

stabilendo gli indirizzi di seguito riportati: "Di dare atto che i servizi di cui sopra
possono essere affidati ad un unico gestore prescelto tra le cooperative sociali, ai
sensi dell'art. 5 comma 1 legge 381/91, previo espletamento di apposita gara";

Rilevata la necessità di provvedere ad una modifica ed integrazione dei servizi
individuati con la deliberazione n°207 del 27/11/2014 e degli indirizzi per
l’attuazione delle procedure di gara;

Considerato
che si intende procedere alla razionalizzazione ed all’efficientamento delle  seguenti
ulteriori attività, atte ad assicurare le migliori condizioni di vivibilità per i cittadini
di questo Comune:
 Manutenzione impianto elettrico ed impianto speciale per gli immobili dia)

proprietà comunale;
 Manutenzione e pulizia della rete fognaria (espurgo fogne);b)
 Opere edili legate alla manutenzione degli alloggi di edilizia residenzialec)

pubblica di proprietà  comunale;
Manutenzione viabilità ed aree pavimentate;d)
Manutenzione verde  pubblico;e)

Che tali attività possono essere affidati attraverso l'espletamento di apposita
procedura di gara;

Che occorre, pertanto, fornire direttive agli uffici preposti per l’attuazione dei
procedimenti;

Acquisito  il visto di controllo tecnico e contabile ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge 213/12;
Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per le motivazioni meglio esplicitate in premessa:

Di individuare le attività  per le quali occorre procedere all’affidamento qui di

seguito elencate:
Pulizia plessi comunali;1)
Manutenzione viabilità ed aree pavimentate;2)
Manutenzione impianto elettrico ed impianto speciale per gli immobili di3)

proprietà comunale;
Manutenzione e pulizia della rete fognaria (espurgo fogne);4)
Opere edili legate alla manutenzione degli alloggi di edilizia residenziale5)



pubblica di proprietà comunale;
Manutenzione verde pubblico;6)

Di demandare all’UTC la predisposizione degli atti di gara necessari per

l’affidamento delle suddette attività, compresi i relativi oneri spesa;

Di demandare agli uffici finanziari la individuazione degli appositi capitoli di

bilancio sui quali imputare la spesa di che trattasi.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - IV comma TUEL
n° 267 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-01-2016

Dal Municipio, lì 19-01-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-01-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 19-01-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-01-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


